第 24回 大分糖尿病地域医療フォーラム（ハイブリッド型研修）のご案内

謹啓 時下益々ご清栄の事お慶び申し上げます。この度、「第 24回大分糖尿病地域医療フォーラム」

を下記の日程で開催する運びとなりました。皆様方におかれましてはご多忙中のところ恐縮に存じます

が、会場でのご参加またはWEBでのご視聴を選択の上ご臨席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【日時】 2022年 12月 10日（土）14:00～17:30

【会場】アイネス大分 大会議室（ハイブリッド開催）

    大分市東春日町１番１号 Ｎｓ大分ビル１階

Tel：097-534-4034

【参加方法】 下記のリンクまたは QR コードから会場へ来場での

ご参加またはWEBご視聴の申し込みを行ってください.

会 費：  500円（当日、受付にてお支払いください）

※従来参加費を頂いておりましたがハイブリッド開催となりますので今回は不要でございます。

テーマ： 『 糖尿病診療の医療・介護・福祉従事者連携 』

司会 ： 古国府クリニック 副院長 伊東 康子先生

大分大学医学部看護学科 実践看護学講座 准教授 脇 幸子先生

※大分糖尿病地域医療フォーラムは下記の認定講座の単位取得が可能です

●日本医師会生涯教育 適合学術集会（申請中）

10.チーム医療 1単位、12.地域医療 0.5単位、13.医療と介護および福祉の連携 0.5単位

●おおいた糖尿病相談医更新のための適合集会（申請中）

●大分県糖尿病療養指導士認定委員会 適合学術集会（3単位）

●日本糖尿病療養指導士認定機構認定更新のための研修単位〈第 2群〉（申請中）

※日本糖尿病療養指導士認定機構認定更新のための研修単位取得希望の方は会場での聴講をお願い

致します。WEB視聴では単位取得できません。

＊14:00～14:05開会の辞 大分糖尿病地域医療研究会 代表世話人 伊東 康子先生

Session1 講演 （14:05～16:05）

司会 ： 古国府クリニック 副院長 伊東 康子先生

大分大学医学部看護学科 実践看護学講座 准教授 脇 幸子先生

[1] 「 糖尿病の療養指導の工夫

～マンパワーで効果を最大限に引き出すには？ ～ 」

村上記念病院 副院長 山辺 瑞穂先生

（予定時間：14:05～15:05）

[2] 「 広島県における糖尿病多職種連携の実践報告 」

   寺岡記念病院 薬剤科 科長 堀川 俊二先生

（予定時間：15:05～15:35）

[3] 「 当院における高齢者糖尿病患者でのインスリン療法について

医療・介護連携の現状と課題 」

  天心堂へつぎ診療所 糖尿病看護認定看護師 北迫 千賀子先生

（予定時間：15:35～16:05）

＊休憩（16:05～16:25）

Session2 パネルディスカッション（16:25〜17:25）

『 大 分 の 糖 尿 病 地 域 医 療 連 携 を 考 え る  』

＊17:25～17:30閉会の辞

大分糖尿病地域医療研究会 代表世話人 伊東 康子先生

共 催： 大分糖尿病地域医療研究会、大分県糖尿病臨床医会

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

https://forms.office.com/r/zUks2rf3bc

https://forms.office.com/r/zUks2rf3bc